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Konkursy, gry i zabawy dla dzieci, występy artystyczne, alpaki, koncert Mobilnej Filharmonii  
i zespołu Topky, a na koniec zabawa taneczna – tak wyglądało „Pożegnanie lata z Gminą Łańcut”,  

które odbyło się na stadionie w soninie 3 września str. 6 

Fot. Bernadeta Bróż 

Pożegnanie lata z Gminą Łańcut 
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GMINA ŁAŃCUT Trwa przebudowa 
drogi powiatowej Albigowa-Handz-
lówka. Jak informuje Zarząd Dróg 
Powiatowych w Łańcucie we wrze-
śniu przekroczono 60% zaawanso-
wania prac drogowo-mostowych.

Do tej pory przebudowano odwodnie-
nia, wykonano prace ziemne, podbu-

dowy na poszerzeniach, usunięto kolizje 
z sieciami towarzyszącymi (energetyka, 
gaz, woda, teletechnika). Wykonane zo-
stały także roboty brukarskie, frezowanie 
nawierzchni bitumicznej i warstwa wią-
żąca masy bitumicznej. Prace obejmują 
też budowę mostu zniszczonego w 2020 
roku przez powódź. Wykonano funda-
ment i konstrukcję główną mostu (prefa-

brykaty skrzynkowe), umocnione zostały 
brzegi rzeki. 

W zakresie drogowym do wykonania 
zostało: masa bitumiczna – warstwa ście-
ralna, roboty wykończeniowe (sadzenie 
drzew, humusowanie, zjazdy do posesji), 
oznakowanie, urządzenia bezpieczeństwa 
(bariery). W zakresie mostowym nato-
miast: płyty przejściowe, konstrukcja jezd-
ni, urządzenia bezpieczeństwa (bariery). 

Zakończenie robót mostowych plano-
wane jest na koniec października, nato-
miast robót drogowych na koniec listo-
pada. Koszt inwestycji to ponad 18 mln zł, 
z czego prawie 4 mln to kwota przezna-
czona na roboty mostowe. Inwestycja jest 
możliwa dzięki dofinansowaniu z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT W Rogóżnie trwa 
budowa sali gimnastycznej. Przy sali 
powstanie parking na 20 miejsc. Pra-
ce brukarskie obejmują też wykona-
nie chodnika wokół szkoły. 

Dodatkowe miejsce parkingowe po-
wstały koło boiska przy Szkole Pod-

stawowej w Wysokiej. 
Na parkingu przy kościele i Szkole 

Podstawowej w Soninie pojawiła się kost-

ka brukowa. To efekt współpracy Gminy 
Łańcut i miejscowej parafii, w ramach 
której samorząd pokrył koszty prac (ok. 
70 tys. zł), a parafia przekazała na ten cel 
kostkę.  

W planach jest utworzenie parkingu 
przy szkole w Głuchowie w miejscu sta-
rego placu zabaw (nowy powstaje przy 
boisku wielofunkcyjnym), a także zwięk-
szenie liczby miejsc parkingowych przy 
szkole średniej w Wysokiej.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Nadal trwa wymia-
na oświetlenia drogowego na lampy 
ledowe.  

Energooszczędne oświetlenie zostało 
zamontowane niedawno w Kosinie 

przy drogach Ścieżki, Molendówka, Pu-
chałówka, Skotnik, Klin oraz w okolicach 
starego kościoła. W Głuchowie nowe 
lampy LED pojawiły się w okolicach sta-
dionu oraz rejonie drogi Malawa, nato-
miast w Rogóżnie przy drodze Za Koleją. 
Oświetlenie wymieniono także w Soninie 
przy drogach Przez Wieś, Lipowa, Koza-
kówka, koło stadionu i ośrodka kultu-
ry oraz Granicznej. W Wysokiej nowe 

oświetlenie pojawiło się przy drodze po-
wiatowej do Soniny, w centrum miejsco-
wości oraz przy drodze Budy. Oświetlenie 
wymieniane było także w Albigowej.  - 
Dążymy do tego, by do końca 2022 r. 100 
procent oświetlenia w Gminie Łańcut 
było oparte na energooszczędnych roz-
wiązaniach – mówi wójt Jakub Czarnota. 
- Mamy umowę na dostawę energoosz-
czędnych żarówek, świetlówek, opraw 
oświetleniowych LED dla szkół i przed-
szkoli w Cierpiszu, Rogóżnie, Wysokiej, 
Kraczkowej i Handzlówce - dodaje.  War-
tość zamówienia to ok 180 tys. zł, a prze-
widywany termin dostawy to listopad 
2022 r.  (iw)

Więcej miejsc parkingowych 
przy szkołach 

Inwestycja w Rogóż-
nie obejmuje także 

budowę parkingu 
i chodnika przy 

powstającej sali 
gimnastycznej 

Utwardzony plac 
przy szkole 

w Wysokiej 

Dobiegła końca budowa chod-
nika przy Zespole Szkół im. 

T. Kościuszki w Wysokiej oraz 
budynku, w którym mieści się 

Centrum Kultury Gminy Łańcut, 
Centrum Oświaty Gminy Łań-

cut, Ośrodek „Pogodny Senior” 
i Zakład Gospodarki Komunal-

nej. W planach na przyszłość 
jest m.in zwiększenie liczby 

miejsc parkingowych
Fot. UG ŁaŃCUt

Modernizacja oświetlenia kontynuowana

- Wiele wskazuje na to, że od przyszłego roku samorządy będą musiały zmierzyć 
się z gigantycznym wzrostem cen energii elektrycznej, dlatego tego typu zadania 
traktujemy jako jeden z priorytetów – mówi wójt Jakub Czarnota  Fot. UG ŁaŃCUt 

Przebudowa drogi powiatowej Albigowa 
– Handzlówka do końca listopada 

Zakres inwestycji obejmuje przebudowę drogi, budowę chodnika, nowego mostu, 
zatok autobusowych. Aktualnie trwa budowa mostu - droga jest nieprzejezdna  
i mieszkańcy do Handzlówki jeżdżą „górą” (od strony Gościńczyka) Fot. SZYMon noWaK

Zakończenie prac planowane jest na koniec listopada br. 
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GMINA ŁAŃCUT Ponad 660 tys. zł 
dofinansowania otrzymała Gmina 
Łańcut na zakup sprzętu komputero-
wego. 

To dzięki realizacji projektu „Cyfro-
wa Gmina”. Wartość całego zadania 

wyniosła 752.022,00 zł. Celem zadania 
jest poprawa dostępności infrastruk-
tury i narzędzi informatycznych nie-
zbędnych do świadczenia elektronicz-
nych usług publicznych, poprzez zakup 
sprzętu informatycznego oraz moderni-
zację istniejącej infrastruktury informa-
tycznej. Zaplanowane przedsięwzięcie 

w znacznym stopniu wzmocni i poprawi 
bezpieczeństwo cyfrowe, usprawni pra-
ce zdalną oraz obsługę petentów. Zakres 
projektu obejmował zakup sprzętu in-
formatycznego oraz modernizację ist-
niejącej infrastruktury informatycznej 
dla Urzędu Gminy Łańcut oraz jednostek 
mu podległych: Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej oraz Centrum Oświaty 
Gminy Łańcut. Zostanie również wy-

konana diagnoza cyberbezpieczeństwa 
Urzędu Gminy Łańcut. (iw)

DODATEK WĘGLOWY 
- WAŻNE ZMIANY

20 września 2022 r. weszły w ży-
cie przepisy zmieniające ustawę 
o dodatku węglowym. Dopre-
cyzowane zostały kryteria, jakie 
musi spełniać gospodarstwo 
domowe, by otrzymać dodatek.

W przypadku, gdy pod jednym adre-
sem miejsca zamieszkania prowadzo-
ne jest więcej niż jedno gospodarstwo 
domowe, jeden dodatek węglowy 
przysługuje dla wszystkich gospo-
darstw domowych prowadzonych 
pod tym adresem. Natomiast w przy-
padku, gdy wniosek o wypłatę do-
datku węglowego złożono dla więcej 
niż jednego gospodarstwa domowego 
mających ten sam adres miejsca za-
mieszkania, to dodatek ten jest przy-
znawany wnioskodawcy, który zło-
żył wniosek jako pierwszy. Pozostałe 
wnioski pozostawia się bez rozpozna-
nia. Przyznanie świadczenia będzie 
możliwe też pod warunkiem dokona-
nia zgłoszenia do centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków do dnia 11 
sierpnia 2022 r. Korekty deklaracji 
CEEB złożone po 11 sierpnia 2022 r. 
skutkują odmową wypłaty dodatku do 
węgla. Wnioskodawca, który zmienił 
deklarację dotyczącą źródeł ciepła po 
11 sierpnia br., powinien złożyć wnio-
sek o dodatek do paliwa, które zgłosił 
jako pierwsze. Ponadto, ustawa wy-
dłuża termin na wypłatę dodatku wę-
glowego z 1 miesiąca od dnia złożenia 
wniosku o jego wypłatę do 2 miesięcy, 
przy czym wnioski złożone po dniu 
30 października 2022 r. wypłaca się 
do dnia 30 grudnia 2022 r. Wypłaty 
świadczeń będą realizowane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Łańcucie od pierwszej poło-
wy października. Podkreślić należy, 
że w tracie przyjmowania wniosków 
o wypłatę dodatku węglowego pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łańcucie zawsze starają 
się udzielać informacji i odpowiadać 
na pytania adekwatnie do obowią-
zujących w danej chwili przepisów. 
Obecnie rozpatrując sprawy z zakre-
su dodatku węglowego jednostka jest 
zobligowana do postępowania zgod-
nego z aktualnie obowiązującym pra-
wem. Oznacza to, że wielu z Państwa 
nie otrzyma oczekiwanego dodatku 
węglowego z przyczyn, które wskazu-
ją znowelizowane przepisy.

Więcej informacji znajdziecie 
państwo m.in. w treści art. 50 i art. 
52 ustawy z dnia 15 września 2022r. 
o szczególnych rozwiązaniach w za-
kresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw 
(Dz.U. z 2022, poz. 1967).

GOPS w Łańcucie

GMINA ŁAŃCUT 28 uczniów otrzy-
mało sprzęt komputerowy w ramach 
projektu „Cyfrowa Gmina - Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w roz-
woju cyfrowym – „Granty PPGR”.

Celem projektu jest wsparcie rodzin 
popegeerowskich z dziećmi w zakre-

sie dostępu do sprzętu komputerowego 
oraz dostępu do Internetu.

Zakres projektu objął zakup 5 sztuk 
komputerów stacjonarnych oraz 23 sztuk 
laptopów. Zakup został dofinansowany 
w ramach projektu w kwocie 70 tys. zł. (iw) 

Trwają prace w parku Magrysia 
w Handzlówce. Przypomnijmy, 
że w ramach Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi odno-
wiona zostanie altana, znajdu-
jąca się w górnej części parku, 
teren wokół niej zostanie utwar-
dzony, zamontowane zostaną nowe ławki wraz 
z stolikami, wykonany zostanie grill z rusztem. 
Na zadanie Gmina Łańcut pozyskała dofinanso-
wanie z budżetu Województwa Podkarpackiego 
w kwocie 12 tys. zł. Prace potrwają do końca 
października. (iw)

Zakres projektu obejmował zakup 
sprzętu informatycznego oraz moderni-
zację istniejącej infrastruktury informa-
tycznej dla Urzędu Gminy Łańcut oraz 
jednostek mu podległych Fot. KInGa BaLaWeJder 

Komputery dla dzieci z pegeerowskich rodzin

Rozdanie kompu-
terów odbyło się 
w Ośrodku 
Kultury w Wyso-
kiej 9 września
Fot. KInGa BaLaWeJder 

W Albigowej Wody Polskie rozpoczęły naprawę wyrw przy rzece Sawa 
na odcinku k. Kwiaciarni Wena, powstałych w wyniku powodzi w 2020 r. 
 Fot. UG ŁaŃCUt
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Każde dziecko 
otrzymało 
prezent i medal 

Nie brakło 
dmuchańców  
i baniek 
mydlanych 
Fot. Bernadeta Bróż 

Razem z rozpoczęciem roku szkolnego ruszyły kursy rzeszowskiego MPK do Albigowej. 
Rozkład jazdy linii 46 dostępny na www.mpk.rzeszow.pl  Fot. Bernadeta Bróż 

GMINA ŁAŃCUT 1 września rozpoczął się nowy 
rok szkolny. 

Z tej okazji wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota odwie-
dził szkoły w Wysokiej i w Soninie. Życzył by ten rok 

szkolny był źródłem pozytywnych przeżyć, sukcesów 

edukacyjnych i wychowawczych oraz uśmiechu i ra-
dości. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wysokiej 
oprócz uroczystej akademii odbyło się pasowanie na 
ucznia pierwszoklasistów. Naukę w wysockiej szkole 
rozpoczęło 36 dzieci. Od 1 września Zespołem Szkolno-
-Przedszkolnym jest także szkoła w Soninie. Tutaj roz-

poczęcie roku szkolnego zostało połączone z podzięko-
waniem za wieloletnią pracę dotychczasowej dyrektor 
Ewie Kotwicy. Obowiązki dyrektora objął Łukasz Bie-
lecki, a wicedyrektor zespołu została Agnieszka Ruszel. 
W Soninie naukę rozpoczęło 27 pierwszoklasistów. 

(iw)

330 kompletów szafeczek zostało zakupionych dla uczniów klas I-VIII w szkole 
Kraczkowej. Środki na ten cel w całości pochodziły z budżetu Gminy Łańcut. Po-
dziękowania dla nauczycieli oraz pracowników obsługi szkoły za montaż szafeczek 
i prace remontowe, w tym malowanie. - W tym roku oprócz Kraczkowej zmoderni-
zowaliśmy szatnie w Wysokiej oraz Soninie, a także dokupiliśmy brakujące sza-
feczki w Głuchowie. Tym samym od nowego roku szkolnego wszystkie dzieci szkół 
Gminy Łańcut będą przechowywać swoje rzeczy w zmodernizowanych szatniach 
– podkreśla wójt Jakub Czarnota. Fot. UG ŁaŃCUt 

W szkołach znów gwarno

W Wysokiej rozpoczęcie roku połączone było z pasowaniem na ucznia                             W Soninie podziękowano dotychczasowej dyrektor Fot. Bernadeta Bróż 

Dzień Żłobkowicza 
KOSINA 23 września w Gminnym 
Żłobku w Kosinie odbył się piknik 
rodzinny z okazji Dnia Żłobkowicza.

Udział w wydarzeniu razem z dzieć-
mi i pracownikami żłobka wzięli 

rodzice. Obecny był także wójt gminy 
Łańcut i radni Katarzyna Bujak i Ire-
neusz Tarała. Wydarzenie było pełne 
atrakcji dla najmłodszych, nie zabrakło 
dmuchańców, baniek mydlanych i oko-
licznościowych prezentów i medali. 
Piknik był też okazją do podsumowania 
projektu „Bezpieczne szkraby – pierw-

szy żłobek w gminie Łańcut”, z którego 
współfinansowane jest funkcjonowanie 
placówki. (iw)

Okolicznościowy tort 



5wrzesień 2022

GMINA ŁAŃCUT Koło Emerytów 
i Rencistów z Kosiny po raz kolejny 
przyszło z pomocą walczącej Ukrainie. 

Tym razem przez członków koła zorga-
nizowane zostały dwie akcje. Pierw-

sza to zbiórka różańców dla ukraińskich 
żołnierzy. Zebrano 600 różańców, które 
przekazane zostały proboszczowi z Chy-
rowa a on przekazał je w miejsca walk. 
Druga akcja dotyczyła wyprawki szkol-
nej dla dzieci przesiedlonych z terenów, 
gdzie toczy się wojna – do miejscowości 
Słochynia w obwodzie lwowskim. Przy-
gotowano 18 plecaków, w których znala-
zły się piórniki z przyborami do pisania, 
kredki, flamastry, farby, zeszyty, notesy, 
bloki oraz słodycze. Każde dziecko otrzy-
mało też koszulki i obuwie sportowe. 

Zebrane dary dostarczone zostały na 
Ukrainę przez członków Koła własnymi 
samochodami. Akcje te były możliwe do 
zorganizowania dzięki zaangażowaniu 
ludzi dobrej woli, którym zarząd KEiR 
serdecznie Dziękuje. Elżbieta Liga

24 września 
Klub Seniora 
w Albigowej 
obchodził 40-le-
cie działalności. 
Były gratulacje, 
podziękowania, 
jubileuszowy tort, 
występy arty-
styczne i zabawa 
taneczna

20 lecie Klubu 
Seniora w Soni-
nie. Jak to przy 
takich okazjach 
bywa nie obyło 
się bez podsu-
mowania bogatej 
działalności, przy-
pomnienia osób 
zaangażowanych 
przed laty w tą 
inicjatywę no 
i oczywiście 
życzeń pomyślnej 
realizacji planów 
na kolejne lata
Fot. JUStYna PaSZKIeWICZ (2)

10 września w Ośrodku Kultury w Kosinie odbyło się „Święto ziemniaka”. Po powi-
taniu gości, na scenie wystąpiło Szkolne Koło Caritas, którego opiekunami są pani 
Alicja Jakielaszek oraz ks. Krzysztof Szczepański. Uczniowie wystąpili z programem 
„o ziemniaku na wesoło”. Po programie rozstrzygnięty został konkurs pt. „Ziemnia-
czane cudaki”, na który prace przygotowali członkowie Caritasu. Wystrój sali w sty-
lu ziemniaczano -słonecznikowym zaprojektowała i wykonała pani Elżbieta Liga. Na 
stołach królowały potrawy z ziemniaków w roli głównej oraz wspaniałe wypieki, 
które przygotowały członkinie Koła. Oczywiście nie mogło zabraknąć dobrej muzyki 
i tańców. (KEiR Kosina)  Fot. oK. W KoSInIe 

GMINA ŁAŃCUT W roku bieżącym 
nasi Seniorzy sporo czasu spędzili 
poza miejscem zamieszkania. 

Po pobycie nad polskim morzem w so-
botę 20 sierpnia wyjechaliśmy na jed-

nodniową wycieczkę do Muzeum Nafty 
im. Ignacego Łukasiewicza w Bóbrce koło 
Krosna, wszak mamy 200 setną roczni-
cę jego urodzin. Nigdy nie myśleliśmy 
o tym, że zwiedzanie tego miejsca będzie 
tak ciekawe. Podjechaliśmy na Słowację 
do Świdnika, aby ochłodzić się w base-
nach, a wieczorem spędziliśmy kilka go-
dzin pląsając na parkiecie w Restauracji 
Zdrojowa w Iwoniczu Zdroju. Natomiast 
w weekend od 9 do 11 września wybrali-
śmy się do Czech, aby zwiedzić królową 

stolic Europy piękną Pragę. Nasze nogi 
wytrzymały 13 km spaceru i zwiedzanie. 
Na statku odbyła się kolacja, zobaczyli-
śmy też piękne ogrody oraz spacerowa-
liśmy na Moście Karola, odwiedziliśmy 
cudowne miejsca i katedry i kościoły. 
Piękna atmosfera i wygląd Pragi nocą 
oraz urok rejsu po Wełtawie. To były miłe 
chwile, spędzone z Seniorami z Marko-
wej - razem zapełniliśmy cały autokar. 
Teraz zapraszamy na jednodniowy wy-
jazd do Solca Zdroju w sobotę 8 paździer-
nika. Po pobycie na basenach również 
wybierzemy się na potańcówkę w Busku 
Zdroju i wrócimy nocą. Prawdopodobnie 
od listopada rozpoczniemy comiesięczne 
wieczorne potańcówki przy muzyce na 
żywo. Zapraszamy. Bogusława Falger

WOJ. LUBELSKIE Zakończeniem wakacji dla 
prężnie działającego Koła Emerytów i Rencistów 
z Kosiny była atrakcyjna wycieczka do Zamościa.

Dzień był wyjątkowy, bo po fali upałów nastąpiło lek-
kie ochłodzenie, jakby specjalnie dla wycieczkowi-

czów, którzy sprawdzali swą kondycję zwiedzając zabyt-
ki Zamościa  określanego „perłą renesansu” i zabudowę 
leżącego na trasie Zwierzyńca. Zabytkowe mury twier-
dzy, kolorowo zdobione ormiańskie kamieniczki oraz 
Rynek Wielki, Solny i Wodny zrobiły duże wrażenie. Pa-

miątkowe zdjęcie na schodkach prowadzących do Ratu-
sza obiegło media społecznościowe i stało się pamiątką 
obecnych czasów obok tradycyjnych magnesów kupio-
nych dla wnuków. Przewodnik z PTTK ciekawie i z pasją 
opowiadał o historii Zamojszczyzny, podkreślał walory 
architektoniczne  zwiedzanego „miasta arkad” i walory 
przyrodnicze Roztocza. Wszyscy powrócili zadowoleni 
i bogatsi o wiedzę, którą zdobyli podczas wyjazdu do 
„miasta idealnego pod względem urbanistycznym”, bo 
zgodnie z powiedzeniem „Podróże kształcą”. 

Anna Borcz

Emeryci z Kosiny odwiedzili Zamość

Zamość – „perła renesansu” Fot. KeIr KoSIna 

Wycieczki „Aktywnych seniorów” 

Seniorzy oprócz 
wycieczki nad 
morzem byli już 
w Iwoniczu Zdro-
ju, Bóbrce, Pradze. 
W tym roku to 
jeszcze nie koniec 
wycieczek 
Fot. StoWarZYSZenIe „aKtYWnY SenIor” 

Dalsza Pomoc seniorów z Kosiny 
walczącej Ukrainie 

Seniorzy z Kosiny zorganizowali m.in. 
wyprawkę szkolną dla ukraińskich dzieci 
 Fot. KeIr KoSIna 
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            Zakończenie  sezonu na basenie 

Pierwszy sezon na basenie za nami. Działo się dużo, pogoda dopisała, miłośników pływania i zabaw 
w wodzie nie brakowało

Alpaki na zakończenie sezonu 

WYSOKA Zabawy w basenie, animacje, alpaki oraz nagrody - tak wyglądało zakończenie sezonu 
na basenie Gminy Łańcut w Wysokiej. Dwudniowe wydarzenie, przygotowane przez Centrum Kultury 
Gminy Łańcut, Urząd Gminy oraz Stowarzyszenie Nasza Gmina Łańcut, przyciągnęło setki dzieci 
z terenu naszej gminy i było już ostatnim wakacyjnym akcentem przez rozpoczęciem roku szkolnego. 

Pożegnanie lata z Gminą Łańcut 
SONINA 3 września na stadionie w Soninie pożegnaliśmy lato. Impreza za-
mknęła cykl pikników rodzinnych w plenerze. Nie brakło atrakcji dla dzieci, 
wystawy rękodzielników, konkurencji sportowych, występów artystycznych 
i koncertów. Na koniec odbyła się zabawa taneczna. 

Wydarzenie rozpoczęło się turniejem sołectw, w trakcie którego uczestnicy rywali-
zowali o nagrody dla miejscowości, które reprezentowali 

Najlepsza okazała się drużyna z Soniny 

W części artystycznej na scenie wystąpił zespół ludowy „Sonina” i zespół „Carmel”. 
Zagrały również zespoły “Nad nami niebo” oraz “For You” 

Z koncertem „Folkloru bezdroża od gór aż po morza” wystąpiła 
Mobilna Filharmonia 

Gwiazdą wieczoru był zespół Topky - wokalistki - Angelika Żmijewska i Paula 
Karpowicz, niegdyś członkinie zespołu Top Girls Fot. Bernadeta Bróż 
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KRACZKOWA 4 września 2022 r. na 
placu obok Ośrodka Kultury w Kracz-
kowej, odbył się Piknik pod hasłem 
„Pożegnanie lata z pieczonym ziem-
niakiem”.

Organizatorami byli: Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kraczkowej, Sołtys i Rada 

Sołecka, Centrum Kultury Gminy Łańcut 
oraz Ośrodek Kultury w Kraczkowej. Hi-
storię tradycji o pieczonym ziemniaku, 
opowiedziała prowadząca Renata Hadław. 
Część artystyczną rozpoczął zespół ,,Con-
trast” działający przy Ośrodku Kultury, ko-
lejnym zespołem był zespół ,,Patria” -ze-
spół dziecięcy wykonujący tańce i śpiew 
na ludową nutę. Z zespołów dziecięcych 
wystąpiły również Cheerleaderki. Następ-
nie zaprezentował się ,,Zespół obrzędowy 
Tkacze’’ z Wysokiej, który wystąpił z frag-
mentem wesela ,,Powrót z Kościoła’’. Jak to 
zwykle bywa w czasie wesela, są też tańce. 

Po długiej przerwie wystąpił także Zespół 
Tańca Ludowego ,,Patria’’, który rozpo-
czynał swoją działalność w 1991 r. Zespół 
ten wykonał wiązankę tańców  rzeszow-
skich. Na zakończenie części artystycznej 
wystąpiła Kapela Ludowa z Wysokiej. Były 
konkursy dla dzieci i dorosłych, wystawa 
rękodzieła oraz degustacja potraw z ziem-
niaka: tradycyjna zupa, frytki, pierogi, 
ziemniaki z grilla oraz chleb ze smalcem, 
a dla najmłodszych deserki, lody i wata 
cukrowa. Dzieci korzystały z przedszkol-
nego placu zabaw, za udostępnienie dzię-
kujemy Pani dyrektor. Wszyscy uczestni-
cy pikniku spędzili miłe popołudnie na 
rozmowach z przyjaciółmi i znajomymi. 
Mamy nadzieję, że w takiej atmosferze 
spotkamy się za rok. Dziękuję wszystkim, 
którzy pomogli nam w przygotowaniach 
do imprezy, jak również w posprzątaniu 
po imprezie.

Barbara Michna

Pożegnanie Lata z Pieczonym Ziemniakiem

Nie brakło „ziemniaczanych” konkursów dla dzieci i dorosłych                                            Zespół „Contrast”  Fot. Bernadeta Bróż

Zespół „Patria” wystąpił po latach z wiązanką tańców rzeszowskich 

            Zakończenie  sezonu na basenie 

Dzieci mogły wziąć udział w wodnych konkursach z nagrodami i animacjach Fot. Bernadeta Bróż 
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GMINA ŁAŃCUT Po przerwie 
w publicznej działalności zespołów 
spowodowanej pandemią, okres 
wakacyjny dla zespołów działających 
przy Ośrodku Kultury w Wysokiej był 
bardzo udany i pracowity. 

Świadczy to o dużym przygotowa-
niu zespołów i chęci do dalszej 
pracy. Okres pandemii dla kultu-
ry był bardzo ciężki, ale pozwolił 

na działalność w mniejszych grupach, 
jak również na powstanie innych form 
czy pewnego rodzaju zmian jak szerszą 
reklamę, pozyskanie nowych członków, 
większe zainteresowanie naszą rodzimą 
kulturą. Zespoły z długim stażem pracy 
artystycznej jak zespół obrzędowy „TKA-
CZE” pozyskał dużą liczbę młodych bar-
dzo zaangażowanych osób co pozwoliło 
na przygotowanie widowisk i wyjazdy na 
przeglądy gdzie mogliśmy reprezentować  
nasza gminę Łańcut i Podkarpacie. Nale-
ży tu wymienić udział w 37 Międzywoje-
wódzkim SEJMIKU Wiejskich Zespołów 
Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej, 
którą zespół darzy ogromną sympatią 
i wspomnieniami. Kolejnym wydarze-
niem był udział w XVI Folkloriadzie Ju-
rajskiej i XII Ogólnopolskim Przeglądzie 
Zespołów Folklorystycznych w Jastrzę-
biu k/Poraja. Zespół otrzymał tam II 
miejsce i nagrodę pieniężną. Do Poraja 
zorganizowaliśmy wyjazd zbiorowy jako 
„wielką” integrację artystyczną. Mając na 
uwadze ogłoszony w Poraju konkurs rę-
kodzielniczy zaprosiliśmy do wspólnego 
wyjazdu rękodzielników naszej Gminy: 
panią Beatę Babiarz i Katarzynę Baran, 
które wystawiły swoje prace, a komi-
sja konkursowa przyznała wyróżnienie 
i nagrodę pieniężną. W Poraju była rów-
nież orkiestra dęta która zagrała koncert 
w przerwach przeglądu. W drodze po-
wrotnej naszą działalność powierzyli-
śmy Pani Jasnogórskiej w Częstochowie. 
W oprawie mszy św. udział wzięła nasza 
orkiestra. Były to piękne chwile które po-
zostaną na zawsze w naszych sercach. Ko-
lejny występ zespołu „TKACZE” to udział 
w XXXIV Wojewódzkim Konkursie Lu-
dowe Obrzędy i Zwyczaje w Sędziszowie 
Małopolskim, na którym jesteśmy od za-
wsze. Zespół otrzymał tam wyróżnienie. 

Z fragmentem wesela wysockiego zespół 
wystąpił jeszcze na Pikniku Rodzinnym 
w Wysokiej i w Kraczkowej. Ponadto na-
sza orkiestra dęta w okresie wakacyjnym 
zagrała w Tarnawce, Husowie, Łańcucie 
i Wysokiej na Pikniku Rodzinnym. Naj-
więcej pracy miała oczywiście nasza Ka-
pela Podwórkowa „WYSOCZANIE”. Byli 
wszędzie na terenie naszego powiatu 
i gminy, a również słychać o nich i w wo-
jewództwie. Te najważniejsze to koncert 
w Tarnawce, Husowie, Błażowej, Rogóż-
nie, Łukawcu, Sanoku. Działający zespół 
śpiewaczy reprezentował nasze środo-
wisko na IX Powiatowym Przeglądzie 
Pieśni Maryjnych „Spotkanie z Pieśnią 
Maryjną” w Tarnawce, zespół zaśpiewał 
jeszcze na Senioradzie i Pikniku Rodzin-
nym w Wysokiej, gdzie wystąpiła też gru-
pa baletowa i kapela ludowa. Zespoły nie 
zapomniały również o święcie 15 sierp-
nia, przygotowały wieniec, uczestniczy-
ły w oprawie mszy św. za zebrane plony: 
młodzież z zespołu „TKACZE”, chór mę-
ski. Wieńce przygotowało jeszcze Koło 
Gospodyń i pan Jan Nowak - nasz artysta 
parafialny.

Wiemy, że jesteśmy w środowisku po-
trzebni. Nasza kultura to piękno naszej 
wiejskiej historii którą tworzymy. Czas 
pandemii pokazał, że środowisko bez 
kultury powoli umiera i nie ma swojej 
przyszłości i tradycji, która powinna być 
w nas Polakach ponad wszystko.

Wszystkim, którzy przyczynili się 
do wyjazdów i występów, nie szczędzili 
grosza, bardzo dziękujemy:  Wójt gminy 
Łańcut, Centrum Kultury Gminy Łań-
cut, Lokalna Grupa Działania oraz Wam 
członkowie zespołów.

Nasze zespoły, a szczególnie kapela 
„WYSOCZANIE” i orkiestra dęta brała 
udział w imprezach charytatywnych co 
jest pięknym gestem, bo ratują komuś ży-
cie. Oby tak dalej było i nasza działalność 
była wszechstronna. Drodzy członkowie 
zespołów dziękuję za waszą wakacyjną 
pracę, dziękuję również osobom z ze-
wnątrz, którzy nam pomagacie i wspiera-
cie swoją muzyką, graniem, śpiewaniem 
i działalnością. 

Osoby chętne zapraszamy do wspólnej 
pracy w naszych zespołach.

Renata Hadław

Barwna wakacyjna 
działalność zespołów 

Ośrodka Kultury 
w Wysokiej

Wysoccy rękodzielnicy mieli okazję zaprezentować się na Folkloriadzie w Poraju

Zespół obrzędowy Tkacze podczas wakacji wystąpił m.in. w Bukowinie Tatrzańskiej, 
czy Jastrzębiu k. Poraja 

Kilka wyjazdów miała także Orkiestra Dęta

Dużo pracy miała Kapela podwórkowa „Wysoczanie”

Zespół śpiewaczy Klubu Seniora Fot. Bernadeta Bróż
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GMINA ŁAŃCUT Tegoroczną lekturą Narodo-
wego Czytania były „Ballady i romanse” Adama 
Mickiewicza. 

CIERPISZ 

W Cierpiszu Czytanie odbyło się 7 września przy 
pięknej, słonecznej pogodzie w altance na przyszkol-
nym placu zabaw z udziałem dzieci uczęszczających na 
świetlicę. Zaproszona na nasze mini-czytanie pani dy-
rektor Zespołu Szkół w Cierpiszu Agnieszka Stachów 
odczytała dzieciom bajkę A. Mickiewicza „Lis i Kozieł”, 
a opiekunka świetlicy, zarazem bibliotekarka Urszula 
Pantoła „Powrót taty”. Pomimo staropolskiego, archa-
icznego już dla najmłodszych języka jakim posługiwał 
się nasz narodowy wieszcz teksty zostały zrozumiane 
i bardzo miło przyjęte przez dzieci. 

Urszula Pantoła, red.  

HANDZLÓWKA 

W bibliotece w Handzlówce, jak co roku, w narodo-
wym czytaniu udział wzięli uczniowie tutejszej Szkoły 
Podstawowej.

ALBIGOWA 
W Albigowej do wspólnego czytania zaproszona 

została Grupa Twórcza Inspiratio. Biblioteka została 
pięknie udekorowana biało czerwonymi kwiatami, 
a przy stolikach nakrytych odświętnymi, białymi ob-
rusami zasiedli nie tylko członkowie Grupy Inspira-
tio, ale i czytelnicy albigowskiej biblioteki. Atmosfe-
ra Narodowego Czytania była niezwykle uroczysta 
i podniosła, jednocześnie ciepła i pełna przyjaźni jak 
zawsze przy wszelkich naszych poetyckich spotka-
niach. Z ogromnym szacunkiem czytaliśmy nasze na-

rodowe teksty, o których na co dzień trudno pamię-
tać, a przy takiej okazji przypominają się one na nowo. 
W zasłuchaniu, ciszy, skupieniu, otoczeniu książek 
i niepowtarzalnej atmosferze jaką daje biblioteka roz-
brzmiewały słowa „Ballad i romansów”: Świtezianka, 
Lilie, Pani Twardowska, Romantyczność, Kurhanek 
Maryli. Czytali: Renata Giża, poetka z Rakszawy, Ma-
ria Szydełko, recytatorka, zarazem przewodnicząca 
KGW w Cierpiszu, Kinga Kunysz uczennica Zespołu 
Szkółw Wysokiej, Piotr Pantoła, wokalista, muzyk 
prowadzący społecznie zespoły wokalne, Urszula 
Pantoła bibliotekarka, opiekunka Grupy Twórczej In-
spiratio. Do czytania spontanicznie włączyły się także 
albigowskie czytelniczki. 

Urszula Pantoła, red. 

GŁUCHÓW 

4 września Biblioteka Publiczna w Głuchowie we 
współpracy z Ośrodkiem Kultury oraz Zespołem 
Szkół im. Św. Jadwigi Królowej zaprosiła na Naro-
dowe Czytanie. W niecodziennej scenerii nawią-
zującej do jeziora Świteź na scenie mogliśmy po-
dziwiać młodzież szkolną przedstawiającą balladę 
„Świtezianka”. Utwory „Romantyczność”, „Powrót 
taty” i „Pierwiosnek” przeczytały panie Alicja Pelc, 
Beata Krawiec, Maria Nowakowska i Agata Zachwie-
ja. Zaprezentowane teksty pozwoliły publiczności 
przenieść się do poetyckiego świata Adama Mic-
kiewicza, zagłębić się w tajemniczy świat przyrody. 
Interpretacje utworów zostały nagrodzone brawami. 
Potwierdzeniem uczestnictwa w wydarzeniu był pa-
miątkowy stempel, którym można było opatrzeć eg-
zemplarz książki lub kartkę.  BP Głuchów

 SONINA

W Soninie zebrani na przygotowanej prezentacji 
multimedialnej śledzili genezę Narodowego Czytania. 
Uczestnicy wydarzenia mogli poczuć atmosferę czyta-
nych ballad mając w tle rozgwieżdżone niebo i kępy traw 
nad brzegami Świtezi. „Romantyczność”, „Powrót taty”, 
„Świtezianka” oraz „Pani Twardowska” - to teksty, które 
wspaniale zinterpretowali zarówno dorośli, jak i mło-
dzież.

BP Sonina 

KOSINA 

W Kosinie Narodowe Czytanie odbyło się jeszcze 
w sierpniu w muszli koncertowej. „Ballady” czytali: Ja-
dwiga Noga, Halina Rosół, Dominika Glac, Ireneusz Ta-
rała, Kamil Zając. Odbył się także koncert zespołu „Nad 
nami niebo”. 

Narodowe Czytanie 2022

Fot. CKGŁ

Fot. CKGŁ

Fot. CKGŁ

Fot. CKGŁ

Fot. CKGŁ

Fot. CKGŁ
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ROGÓŻNO Za nami XXXI edycja konkursu „Piękna 
i bezpieczna zagroda”. Tym razem jego rozstrzy-
gnięcie odbyło się w Ośrodku Kultury w Rogóżnie. 

W konkursie wzięły udział 32 gospodarstwa z terenu 
gminy Łańcut i Łańcuta-Przedmieście. Konkurs, 

jak co roku, oceniany był w dwóch kategoriach – ogrody 

przydomowe i gospodarstwa rolne. Ocenie komisji pod-
legał ogólny ład i porządek w gospodarstwie, estety-
ka posesji, wykonane na jej terenie nasadzenia drzew 
i krzewów, rabaty kwiatowe, stworzenie miejsc wypo-
czynku, a także bezpieczeństwo w gospodarstwie np. 
utwardzenie powierzchni, stan parku maszynowego, 
sposób przechowywania środków ochrony roślin. Po 

podsumowaniu konkursu i rozdaniu nagród odbyła 
się prelekcja emerytowanej specjalistki kwiaciarstwa – 
Anny Rydzik na temat roślin miododajnych. 

Organizatorami konkursu była Gminna Rada KGW 
oraz Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Łańcucie, Państwowa Inspekcja Pracy i Kasa Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego.  (iw)

KOSINA 13 września w Przedszkolu 
w Kosinie odbyło się warsztatowe 
spotkanie z Panią dr Katarzyną Król, 
pracownikiem PWSTE w Jarosławiu 
oraz pacynką Matyldą.

Pani  doktor prowadzi Koło Nauko-
we Kreatywnych Pedagogów. Dzień 

z Matyldą - piękną pacynką teatralną 
i jej przyjaciółmi, był okazją do bliższe-
go poznania zawodu aktora, różnych 
rodzajów lalek, oraz sposobu posługi-
wania się nimi. W warsztatach uczest-
niczyły dzieci z trzech grup: Zajączki, 

Wiewiórki i Pszczółki. Przedszkolaki 
zaprzyjaźniły się z pacynką, wykony-
wały interesujące zadania, których wy-
konanie oceniała Matylda a także 
otrzymywały nagrody. Nie było cza-
su na nudę, był wspólny śpiew, tańce 
i konkursy. Ciekawe zajęcia teatralne 
były okazją do znakomitej zabawy, da-
jącej dzieciom wiele radości i satysfak-
cji. Serdecznie dziękujemy Matyldzie 
za wspólnie spędzony czas a Pani dr 
Katarzynie Król za wspaniałe pomysły 
i realizację zajęć warsztatowych.

Anna Kordas, Marta Szurlej

GMINA ŁAŃCUT Zajęcia pozalekcyj-
ne prowadzone przez Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut to forma bezpłat-
nych zajęć dla uczniów prowadzona 
od godz. 11:30 do 16:30 na terenie 
placówek oświatowych.

Pracownicy Centrum Kultury sprawują 
opiekę na zapisanymi uczestnikami, 

organizują zajęcia rozwijające zainte-
resowania najmłodszych. Dużo radości 
sprawiają dzieciom zajęcia plastyczne, 
pracują z masą solną, bibułą, kolorują, ale 
także śpiewają. Są też lekcje tematyczne 
związane z aktualnymi świętami czy porą 
roku. - Zapewniamy dzieciom materiały 
do zajęć i staramy się doposażać miejsca 
w gry, klocki itd.

Chcemy, aby dzieci mogły się odprężyć 
po kilku godzinach nauki i miło spędzić 
czas w oczekiwaniu na rodziców. Jeśli po-
goda pozwala wychodzimy na zewnątrz, 
korzystamy także z sali gimnastycznej. 
Staramy się podejść do dzieci kreatyw-
nie i dostarczyć im radości – mówi Ju-
styna Paszkiewicz z Centrum Kultury 
Gminy Łańcut. - Angażujemy cała grupę 
we wspólną zabawę, rozwijamy zaintere-
sowania i zdolności. Dbamy o dobre sa-
mopoczucie i zadowolenie naszych pod-
opiecznych. Przygotowujemy dzieci do 
wartościowego spędzania czasu wolnego 
i bezpiecznego przebywania z rówieśni-
kami. Zapraszamy na nasze zajęcia – do-
daje. 

 (iw)

„Piękna i bezpieczna zagroda” po raz 31

Nagrodzeni w kat. Ogrody przydomowe: Łapa Marek, Czyjt Zofia, Zielińska Eugenia, 
Dzierga Zofia, Bawor Dariusz i Jolanta, Chmiel Justyna, Sordyl Grażyna, Szpunar 
Anna, Przybyło Marzena, Kielar Marta, Bar Urszula, Kusz Jolanta i Paweł, Drozd 
Adrianna, Magoń Lilianna, Podolec Maria, Gołąb Elżbieta, Murias Joanna, Kuczma 
Małgorzata i Tomasz, Skomra Katarzyna, Mazurkiewicz Anna, Kluz Bożena, Blajer 
Barbara, Kuźniar Krystyna  Fot. Bernadeta Bróż 

Nagrodzeni w tegorocznej edycji „Pięknej i bezpiecznej zagrody” w kat. Gospodar-
stwo rolne: Sacała Jacek, Preis Stanisław, Puchała Aniela, Kochman Beata i Piotr, 
Golba Maciej, Kuźniar Monika i Grzegorz, Welc Marta, Bącal Sylwia i Mirosław, 
Szot Lidia

Dzień z Matyldą 

Takie zajęcia przynoszą dzieciom dużo radości Fot. PP W KoSInIe 

Podczas zajęć dzieci odrabiają zadania, bawią się, są też lekcje tematyczne 
np. związane z porami roku Fot. CKGŁ 

Zajęcia pozalekcyjne
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PODKARPACKIE 17 września 2022 
r. w Handzlówce odbył się VII etap 
Podkarpackiego Pucharu Nordic 
Walking. Finałowe zawody zorga-
nizowało Centrum Kultury Gminy 
Łańcut przy współpracy z wieloma 
partnerami, w tym z pomysłodaw-
cą Pucharu – Stowarzyszeniem 
Kultury Sportowej Aktywne Pod-
karpacie.

Po raz pierwszy handzlowskie za-
wody odbyły się na 5-cio kilome-
trowej trasie biegnącej również 
po terenie Zabratówki. Doskona-

ła współpraca dwóch gmin: Chmielnik 
i Łańcut oraz wielu organizacji społecz-
nych zaowocowały dobrze przeprowa-
dzoną imprezą finałową. Ten sezon roz-
począł się w kwietniu w Bliźnie, a później 
co miesiąc odbywały się kolejne zawody 
w: Horyńcu - Zdrój, Nowej Dębie, Jaro-

sławiu, Kolbuszowej i Strzyżowie. Do 
udziału w finałowych zawodach zapi-
sało się prawie 170 osób. Zdecydowana 
większość startowała w 5 km marszu, 
kilkanaście osób wzięło udział w rajdzie 
spacerowym na 2,5 km, pozostałe star-
towały wirtualnie. Oficjalnego otwarcia 
zawodów dokonali gospodarze dwóch 
gmin: pani Magdalena Wdowik-Reczek 
zastępca wójta gminy Chmielnik oraz pan 
Jakub Czarnota wójt gminy Łańcut. Tuż 
przed startem wystąpiło muzyczne „Trio 
z Rogóżna”. Warto tutaj dodać, że dwie 
wokalistki z tego zespołu tuż po występie 
wystartowały też w zawodach.  

Ciąg dalszy na str. 12

Wyniki:
Kategoria do 18 lat:
1. Julia Letniowska(Huta Komorowska) 45:37
2. Hanna Ważna (sPRiNG Horyniec Zdrój) 49:13
3. Julia Tama (Jarosławskie Włóczykije) 49:40
Kategoria K19-39
1. Małgorzata Kubiszyn (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 36:47 
2. Małgorzata Krawczyk (Jest Lepiej Częstochowa) 38:40
3. Wiole�a Kud (Nordic Team Cieszanów) 41:47
Kategoria K40-49
1. Monika Olechowska (PTG sokół 1893 Mielec) 39:18
2.  irena Rykała (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 39:41
3. Aneta Giełbaga (Ac�ve Team Kozłów) 40:14 
Kategoria K50-59
1. Wiesława Kubiszyn (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 40:03
2. Elżbieta Zapalska - serkis (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 43:11
3. Barbara Kolb (Huta Komorowska) 45:15
Kategoria K60-69
1. Bożena Kończewska (Bieszczadzki Klub Nordic Walking) 38:58
2. Małgorzata Oleksyk  (Bieszczadzki Klub Nordic Walking) 40:11
3. Krystyna styga (Kolbuszowski Klub Nordic Walking) 42:03
Kategoria K70+
1. Małgorzata Kachlik (NW Team Jasło) 56:37
2. Ewa Lasocińska (Włóczykije Leżajsk) 57:50
3. Elżbieta Ładoś (Głogovia Głogów Młp.) 1:00:19
Kategoria do 18 lat
1. Karol Jodłowski (akademia Pres�ge/Głogovia Głogów) 39:41
2. Mikołaj Konik (Bieszczadzki Klub Nordic Walking) 40:59
3. Jakub sumara (Huta Komorowska) 42:23
Kategoria M19-39
1. Radosław Niepokój (Gmina Mijesce Piastowe) 
2. Andrzej Baliś (Kraków) 41:49
3. Mariusz Kłak (Z nurtem sawy Nordic Walking) 41:59
Kategoria M40-49
1. Jacek Konik ste�owa (Bieszczadzki Klub Nordic Walking) 37:14
2. Tomasz Domaradzki (Ac�ve Team Kozłów) 40:10
3. Łukasz Tama (Jarosławskie Włóczykije) 40:19
Kategoria M50-59
1. Marek sokołowski  (Vingberg Polska - PTG „sokół”Rymanów Zdrój) 37:39
2. Jerzy Piotr Krakowski  (PTG sokół 1893 Mielec) 39:30
3. Tomasz Rykała (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 40:44
Kategoria M60-69
1. Tadeusz Kubiszyn (spring Horyniec Zdrój) 38:08
2. Marek Pasierb (PTG sokół 1893 Mielec) 39:49
3. Andrzej Czarnota („Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club) 43:14
Kategoria M70+
1. Kazimierz Marchut (Nowosarzyńska Grupa Biegowa) 43:42
2. Jan Majewski (Gorzyce chodzi z kijkami) 46:38
3. Zbigniew simko (Włóczykije Leżajsk) 46:44
Kategoria Niepełnosprawni
1. Elżbieta styś (NW-Team Jasło) 43:08
2. Joanna Zając (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 47:39
3. Zuzanna Faszczowa (sPRiNG Horyniec-Zdrój) 49:27
1. Jan słowik  (Wybiegamy w PrzyszłośćHermanowa) 40:59
2. Paweł Wilk (Huta Komorowska) 45:26
3. Maciej Nowacki Jarosław (Jarosławskie Włóczykije) 47:39 
Szczegółowe wyniki są dostępne na https://timekeeper.pl/wyniki/

Na mecie na wszystkich czekały pamiątkowe medale oraz kolejne 
atrakcje. Organizatorzy przygotowali  prawdziwą ucztę kulinarną. Za-
nim jednak potrawy pojawiły się na stołach, to wcześniej przez kilka 
dni pracowały nad ich przygotowaniem panie z dwóch Kół Gospodyń 
Wiejskich (Handzlówka i Zabratówka), panie z Klubu seniora z Handz-
lówki  oraz zawodniczki z klubu „Młodzi bo aktywni” z Tarnawki. 
Po kulinarnej przerwie i zatwierdzeniu wyników przez biuro zawo-
dów nastąpiła uroczysta dekoracja. Całość imprezy prowadził duet 
głównych organizatorów czyli Andrzej Tylutki i Marcin Kisała. 
Pamiątkowe statuetki wręczała znana już z otwarcia para wójtów 
oraz pan Rafał Kumek burmistrz Łańcuta. Po dekoracji zwycięzców 
Vii ostatniego etapu w trakcie oczekiwania na kolejną ceremonię 
pucharową w klasyfikacji generalnej odbył się szybki konkurs wiedzy 
dla drużyn. Wszystkie zgłoszone ekipy otrzymały 30 pytań z różnych 
dziedzin. Najlepiej poradziła sobie drużyna „Z nurtem sawy”, która 
była niemal bezbłędna. Tuż równie świetnie poradziła sobie ekipa 
„sędziów”, a na trzecim miejscu ostatecznie ulokowała się drużyna 
„Młodzi bo Aktywni” z Tarnawki. Gratulujemy wszechstronnej wiedzy 
i świetnej zabawy. 

Klasyfikacja generalna całego cyklu czyli po siedmiu etapach 
Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking  
Kategoria do 18 lat:
1. Emilia Rykała spring Horyniec-Zdrój 490 
2. Kamila Dudek „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 465
3. Hanna Ważna spring Horyniec-Zdrój 405
4. Aleksandra Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 395
oraz
6 Oliwia Dudek „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 300
12 Zuzanna Bytnar „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 30
Kategoria K19-39
1. Małgorzata Kubiszyn sPRiNG Horyniec-Zdrój 600  
2. Wiole�a Kut Nordic Team Cieszanów 480
3. Paulina Łysiak Bieszczadzki klub nordic walking 380
oraz 
7 Justyna Dudek „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 250
19 Woś Anna Łańcut 40
20 Kinga Balawender Wysoka 35
Kategoria K40-49
1. irena Rykała spring Horyniec-Zdrój 650
2. Aneta Giełbaga Ac�ve Team Kozłów 480
3. Monika Olechowska PTG sokół 1893 Mielec468
oraz
18 Bernadeta Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 93
20 Magdalena Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 86
24 Barbara Tubek „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 60
30 Beata Lew Cierpisz 35
36 Ewelina Kruk sekcja nordic walking z Rogóżna 22 
37 Małgorzata sebzda Klub kolarski OsP Zabratówka 21
39 Joanna Murias Kraczkowa 20
45 Renata Bartłomowicz Handzlowska Brać 16
Kategoria K50-59
1. Wiesława Kubiszyn sPRiNG Horyniec-Zdrój 670
2. Barbara Kolb Klub nordic walking Hucieńskie Włoczy kije 510
3. Elżbieta Zapalska-serkis sPRiNG Horyniec-Zdrój 340
oraz

15 Grazyna Czarny  sekcja nordic walking z Rogóżna 40
20 Bożena Rożek „Młodzi bo aktywni” Tarnawka 24
21 Krystyna Hundz-Bembenek „Młodzi bo aktywni” Tarnawka 
Kategoria K60-69
1. Małgorzata Oleksyk Bieszczadzki Klub Nordic Walking) 610 
2. Bożena Kończewska Bieszczadzki Klub Nordic Walking) 590
3. Krystyna styga Kolbuszowski Klub nordic walking 510
oraz 
4 Wanda Czarnota  „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 370
23 Elżbieta Mac „Młodzi bo aktywni” Tarnawka 45
Kategoria K70+
1. Małgorzata Kachlik NW Team Jasło) 530
2. Ewa Lasocińska Włóczykije Leżajsk 510
3. Elżbieta Ładoś Głogovia Głogów Młp. 510
Niepełnosprawni
1. Joanna Zając spring Horyniec-Zdrój 660
2. Zuzanna Faszczowa spring Horyniec-Zdrój 450
3. Jolanta Rybka NW-Team Jasło 410 
Kategoria do 18 lat
1. Jakub Tomczyk Luki Team Polska/hucieńskie Włóczy Kije 600 
2. Kacper Krzanowski Luki team Polska/Jarosławskie Włóczykije 450
3. Karol Jodłowski Akademia Pres�ge/Głogovia Głogów 420
oraz
5 Kacper Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 335
11 Leoś Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 90
16 Maks Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 24
Kategoria M19-39
1. Radosław Niepokój Gmina Miejsce Piastowe 600
2. Mariusz Kłak „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 550
3. Andrzej Baliś Kraków 400
Kategoria M40-49
1. Jacek Konik Bieszczadzki Klub Nordic Walking 510
2. Tomasz Domaradzki Ac�ve Team Kozłów 460
3. Łukasz Tama Jarosławskie Włóczykije 430
oraz 
6 Andrzej Dudek „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 242
8 Zbigniew Kruk  Wydry Galicja 180
17 Tomasz Harpula Kijki z Rogóżna 75 
20 Krzysztof Wiglusz Handzlowska Brać 35
Kategoria M50-59
1. Marek sokołowski Vingberg Polska - PTG „sokół”Rymanów Zdrój 700
2. Jerzy Piotr Krakowski  PTG sokół 1893 Mielec 550
3. Marek Franuszkiewicz Klub nordic walking hucieńskie Włóczy Kije 450
oraz
5 Mariusz szpunar  „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 350
Kategoria M60-69
1. Tadeusz Kubiszyn  spring Horyniec Zdrój 640
2. Marek Pasierb PTG sokół 1893 Mielec 620
3. Andrzej Czarnota „Z Nurtem sawy” Nordic Walking Club 470
Kategoria M70+
1. Kazimierz Marchut Nowosarzyńska Grupa Biegowa 670
2. 2. Jan Majewski Gorzyce chodzi z kijkami 560
3. Zbigniew simko Włóczykije Leżajsk 380
Kategoria Niepełnosprawni
1. Jan słowik  Wybiegamy w PrzyszłośćHermanowa 680
2. Maciej Nowacki Jarosławskie Włóczykije 520
3. Zbigniew Gancarz Klub sportowy iskra Mielec 380

Finał Podkarpackiego Pucharu 
Nordic Walking w Handzlówce

Do finału zapisało się 170 uczestników 
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Ciąg dalszy ze str. 11
Malownicza i widokowa trasa nie nale-

żała do łatwych. Zawodnicy musieli zmie-
rzyć się z dwoma stromymi podejściami 
pod górę oraz ostrymi zejściami. Nad 
bezpieczeństwem czuwało 10 sędziów 
z Polskiego Zrzeszenia Sędziów Nordic 
Walking, druhowie strażacy z jednostek 
OSP z Zabratówki i Handzlówki oraz ka-
retka z Centrum Medycznego z Łańcuta. 

Jako pierwszy 5,5 km trasę pokonał 
Radosław Niepokój z Wrocanki, osiągając 
czas 35:24 min, najszybszą kobietą była 
zaś Małgorzata Kubiszyn z Lubaczowa 
z czasem 36:47 min. 

Podziękowania za wsparcie nale-
żą się wielu osobom, firmom i orga-
nizacjom. To właśnie dzięki nim ten 
ostatni etap był wyjątkowy i mamy 
nadzieję niezapomniany: Gmina Łań-
cut i Gmina Chmielnik, HKS Grom SZiK 
Handzlówka, sołectwo Handzlówka, 
OSP Handzlówka, OSP Zabratówka, 
KGW Zabratówka i KGW Handzlówka, 
„Młodzi bo aktywni” z Tarnawki, Mu-
zeum Regionalne w Handzlówce, Nad-
leśnictwo Kańczuga, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Chmielniku, Biblioteka Pu-
bliczna w Handzlówce, Centrum Me-
dyczne w Łańcucie, Stowarzyszenie 
Promocji i Rozwoju Wsi Handzlówka, 
Zespół Szkół Innowacyjnych w Jarosła-
wiu, SPORTprint.PL,Timekeeper.pl oraz 
ci bez których nie wyobrażaliśmy sobie 

organizacji zawodów czyli sędziowie 
z Polskiego Zrzeszenia Sędziów Nordic 
Walking.

Wsparcia finansowego i rzeczowego 
udzieliły nam również: Bank Spółdziel-
czy w Łańcucie, FHU „Opałek” Handz-
lówka, Becla.pl z Handzlówki, Just - 
Optic z Albigowej, HubInvest z Wysokiej, 
„Chmielnik - Zdrój”, Piekarnia „Stary 
Młyn” z Markowej, Zakład Wędliniarski 
Rafał Rosół z Markowej, Maksymilian 
MichnoStokrotka Wysoka/Albigowa, 
„Wyroby Swojskie” Marek Pelc z Marko-
wej,„Wrobud” Łańcut, „Karczma Jorgula” 
z Nowej Dęby, „San” Jarosław. Podzięko-
wania dla wielu osób które wsparły nas 
indywidualnie: Jagoda Balawender, Sta-
nisława Kisała, Anna Kluz, Katarzyna Gu-
zik z ekipą, Anna Cyran, Magdalena Ma-
ciejko i wiele innych osób. Bez Was nasze 
zawody nie byłyby tak udane.

Wszystkim kłaniamy się w pas!

Koniec tekstu to dobry moment, żeby 
podziękować także bardzo szczególnej 
postaci tego Pucharu. To Andrzej Tylutki.
Sami wiecie, ile wniósł w nasze przedsię-
wzięcie. Dziękujemy Andrzejku:) 

Nie wiemy jeszcze jaka czeka nas 
przyszłość. Wiemy natomiast, że bez 
Was wszystkich, tak organizatorów, jak 
i uczestników, to co się udało, nie mogło-
by się udać. Dziękujemy!

Marcin Kisała

Finał Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking w Handzlówce

Sportowcy rywalizowali pod czujnym okiem sędziów Fot. Bernadeta Bróż 

Rozdanie nagród i medali  we wszystkich kategoriach odbyło się na scenie


